



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Entidade: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO DE ITABAIANINHA					R\$ 115.478,9400	R\$ 776.991,1965
Unidade Orçamentária: SUPERINTENDÊNCIA MUNIC. DE TRANSP E TRÂNSIT - SMTT					R\$ 115.478,9400	R\$ 776.991,1965
Classificação: Material					R\$ 78.076,5100	R\$ 384.645,5765
Grupo: Aparelhos e Utensílios Domésticos					R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
13611 Liquidificador industrial 2L com copo em inox, capacidade 2 litros, motor de 1/3 HP 110V, laminas de corte em aço inox	1	135	30/09/2025	1,0000	R\$ 390,0000	R\$ 390,0000
Especificação: Liquidificador industrial 2L com copo em inox, capacidade 2 litros, motor de 1/3 HP 110V, laminas de corte em aço inox reforçado, pés de borracha anti vibração. garantia minima de 12 (doze) meses contada a partir da data de Tempo de aceite definitiv.						
Grupo: Combustíveis e Lubrificantes Automotivos					R\$ 5,9500	R\$ 53.771,7565
18968 GASOLINA COMUM - INN	1	134	10/12/2025	9.037,2700	R\$ 5,9500	R\$ 53.771,7565
Especificação: GASOLINA COMUM - INN						
Grupo: Equipamentos de Proteção, Segurança e Socorro					R\$ 211,3200	R\$ 3.803,7600
28247 Capa de chuva	1	158	31/03/2025	18,0000	R\$ 211,3200	R\$ 3.803,7600
Especificação: Com fechamento frontal duplo, através de dois zíperes de nylon e lapela, ou zíper e velcro. Modelo fornecido com faixas refletivas de 50 mm contornando o tórax. As faixas refletivas utilizadas atendem a NBR 15292 (Vestimentas de Segurança de Alta Visibilidade). Materiais: Nylon emborrachado, linha, zíperes, cadarço, elástico, fita refletiva, regulador, ponteira. Normas técnicas: BS EN 343:2003 + A1: 2007, BS 3546:1974. Nome bordado na parte traseira: Agente de Trânsito. Nome do Agente bordado parte frontal lado esquerdo.						
Grupo: Equipamentos e Utensílios Hidráulicos e Elétricos					R\$ 59,9000	R\$ 59,9000
6370 SCANNER	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 59,9000	R\$ 59,9000
Especificação: SCANNER						
Grupo: Equipamentos Para Áudio, Vídeo e Foto					R\$ 150,0000	R\$ 600,0000
28225 FONE DE OUVIDO	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 150,0000	R\$ 600,0000
Especificação: ARTICULADO COM CABO P2 STÉREO						
Grupo: Gás Engarrafado					R\$ 135,0000	R\$ 2.025,0000
12039 Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial,	1	139	08/12/2025	15,0000	R\$ 135,0000	R\$ 2.025,0000
Especificação: Gás liquefeito de petróleo -GLP, para ser acondicionado em vasilhames de 13 kg, para uso residencial, de acordo com a norma técnica da ABNT N° 8460.						
Grupo: Gêneros Alimentícios					R\$ 172,3900	R\$ 35.761,6500
24115 SALGADINHO - TIPO FESTA - DIVERSOS	1	140	30/05/2025	4.000,0000	R\$ 1,2500	R\$ 5.000,0000
Especificação: SALGADINHO TIPO FESTA; PESO MÍNIMO: 25 GRAMAS; SABOR E TIPO A SEREM ESCOLHIDOS PELO CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO; SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS; ARMAZENAMENTO ADEQUADO E SEM DANOS FÍSICOS.						
4598 CHÁ SACHÊ TIPO CAMOMILA - CAIXA C/10 G	1	140	30/05/2025	15,0000	R\$ 3,4800	R\$ 52,2000
Especificação: CHÁ SACHÊ TIPO CAMOMILA CAIXA COM 10 GRAMAS						
4597 CHÁ SACHÊ TIPO ERVA DOCE- CAIXA C/ 10 G	1	140	30/05/2025	15,0000	R\$ 2,8700	R\$ 43,0500
Especificação: CHÁ SACHÊ TIPO ERVA DOCE CAIXA COM 10 GRAMAS						
23946 ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 20L	1	140	30/05/2025	250,0000	R\$ 5,9800	R\$ 1.495,0000
Especificação: ÁGUA MINERAL NATURAL; TIPO: SEM GÁS; MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO; TIPO EMBALAGEM: RETORNÁVEL; CONTENDO 20 LITROS.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24168 AÇÚCAR - CRISTAL - 1KG Especificação: AÇÚCAR CRISTAL; COMUM, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 1KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 4,4900	R\$ 898,0000
3797 CHÁ SACHÊ TIPO BOLDO- CAIXA C/ 10 G Especificação: CHÁ SACHÊ TIPO BOLDO CAIXA COM 10 GRAMAS	1	140	30/05/2025	15,0000	R\$ 2,8800	R\$ 43,2000
24186 LEITE EM PÓ - INTEGRAL - 400G Especificação: LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PRÓPRIA DO FABRICANTE, COM 400 GRAMAS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO DE 28 GRAMAS DO PRODUTO: 137KCAL, 14G DE CARBOIDRATOS, 5,5 DE PROTEÍNAS E 6,8 DE GORDURA TOTAIS; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 15,9800	R\$ 3.196,0000
24175 BISCOITO SALGADO - CREAM CRACKER Especificação: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER; FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, EMBALAGEM 3 EM 1, FORMANDO PACOTE DE 400 GRAMAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 4,2000	R\$ 840,0000
3955 BISCOITO DOCE TIPO MARIA. Especificação: Pacote de 400g.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 4,8900	R\$ 978,0000
24173 BISCOITO DOCE - TIPO MAIZENA Especificação: BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA; INGREDIENTES A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, ÓLEO VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, LEITE EM PÓ. PACOTE COM 400 GRAMAS.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 4,8900	R\$ 978,0000
25525 CAFE EM PO 500G Especificação: CAFÉ EM PÓ, torrado e moído, tipo tradicional, ausência de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem almofada, deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e os registros obrigatórios do ministério competente. O produto deve conter validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 500g.	1	140	30/05/2025	200,0000	R\$ 15,8000	R\$ 3.160,0000
21650 REFEIÇÃO PRONTA TIPO QUENTINHA PARA ALMOÇO COM SUCO DE 200 ML Especificação: Refeição pronta tipo quentinha para almoço composta de: carne (porção de 150g) bife ao molho de tomate ou filé de frango à milanesa; 50g de macarrão ao alho e óleo; 50 g de arroz com cenoura, 60 g de feijão tropeiro, 100 g de salada de legumes (cenoura, chuchu, vagem, milho e ervilha), ACOMPANHADA DE 01 (UM) COPO DE SUCO DE FRUTAS IN NATURA (sabores variados) DE 200ML.	1	140	30/05/2025	300,0000	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000
22063 REFRIGERANTE em garrafa descartável contendo 2 Litros Especificação: Refrigerante em garrafa descartável de 2 LT. Os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições mínimas: Cola - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338, aroma característico, não contém glúten, não alcoólico); Laranja - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma característico, acidulante INS 330, conservador INS 211, corante artificial INS 110, não contém glúten, não alcoólico) e Guaraná - (Água gaseificada ou carbonatada, açúcar, semente ou extrato de guaraná, acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma característico, conservador INS 211, não contém glúten, não alcoólico).	1	140	30/05/2025	80,0000	R\$ 8,4900	R\$ 679,2000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15701 Quilo de Self Service: Serviços de fornecimento de refeição pelo sistema self service. Especificação: Refeição por peso, sem quantidade de qualquer item do cardápio, pelo sistema self service; Cardápio mínimo: arroz branco, arroz temperado, feijão ao molho e tropeiro, maionese, pure, dois tipos de refogados, um tipo de carne ao molho, três tipos de massas (lasanha, macarrão e outros), três tipos de carne (boi, frango e peixe), dois tipos de assados(boi e outros), no mínimo dois tipos de saladas e legumes e frutas variados.	1	140	30/05/2025	80,0000	R\$ 48,9000	R\$ 3.912,0000
5379 REFEIÇÃO PRONTA - TIPO QUENTINHA CAFÉ DA MANHÃ Especificação: COMPOSTA DE: MACAXEIRA OU INHAME OU BATATA DOCE OU CUSCUZ COM OS SEGUINTE ACOMPANHAMENTOS: CARNE BOVINA OU FRANGO E OVO - REFEIÇÃO DE 350 G.	1	140	30/05/2025	300,0000	R\$ 21,2900	R\$ 6.387,0000
Grupo: Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos					R\$ 2.034,9000	R\$ 2.034,9000
22655 AR CONDICIONADO 12000 BTÚS TIPO SPLINT Especificação: AR CONDICIONADO 12000 BTÚS TIPO SPLINT	1	153	31/03/2025	1,0000	R\$ 1.795,0000	R\$ 1.795,0000
6771 VENTILADOR DE PAREDE 60 CM Especificação: Ventilador de parede com 60cm de diametro; possui 3 velocidades e grande vazão de ar; helice com 3 pás; inclinação vertical ajustável; grade giratória removível que facilita na hora de limpar; voltagem 110V.	1	153	31/03/2025	1,0000	R\$ 239,9000	R\$ 239,9000
Grupo: Material de Construção					R\$ 364,7500	R\$ 13.302,8000
23279 FITA ZEBRADA MEDINDO 200M, NAS CORES PRETO E AMARELO UNIDADES (SMTT) Especificação: FITA ZEBRADA MEDINDO 200M, NAS CORES PRETO E AMARELO UNIDADES (SMTT)	1	162	31/03/2025	100,0000	R\$ 37,8500	R\$ 3.785,0000
9740 Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm) Especificação: Brita granítica (pedra britada) nº 1 (4,75mm a 25mm)	1	162	31/03/2025	12,0000	R\$ 149,9000	R\$ 1.798,8000
23810 PÓ DE BRITA Especificação: PÓ DE BRITA, MATERIAL ROCHA TRITURADA,	1	162	31/03/2025	40,0000	R\$ 150,0000	R\$ 6.000,0000
22275 Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo Especificação: Rolo de Lã de carneiro extra de 23cm com cabo	1	162	31/03/2025	100,0000	R\$ 16,1000	R\$ 1.610,0000
8986 Arame recozido nº 1,25. Especificação: Arame recozido nº 1,25.	1	162	31/03/2025	10,0000	R\$ 10,9000	R\$ 109,0000
Grupo: Material de Consumo					R\$ 6.415,2900	R\$ 114.501,2200
20557 PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO RETANGULAR MEDINDO 2,00 X 1,00M Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO RETANGULAR GRANDE ORIENTAÇÃO MEDINDO 2,00m largura X 1,00m altura COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICIPIO DE ITABAIÂNINHA/SE.	1	160	31/03/2025	5,0000	R\$ 999,0000	R\$ 4.995,0000
20558 PLACA DE SINALIZAÇÃO RETANGULAR GRANDE ORIENTAÇÃO MEDINDO 2,00 X 0,50M Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO RETANGULAR GRANDE ORIENTAÇÃO MEDINDO 2,00m largura X 0,50m altura COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICIPIO DE ITABAIÂNINHA/SE.	1	159	31/03/2025	10,0000	R\$ 499,9900	R\$ 4.999,9000
20556 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO QUADRADA MEDINDO 0,50m X 0,50m Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO QUADRADA MEDINDO 0,50m X 0,50m COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICIPIO DE ITABAIÂNINHA/SE.	1	159	31/03/2025	20,0000	R\$ 98,1800	R\$ 1.963,6000
20554 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DUPLA CONJUGADA MEDINDO 0,50X0,50M Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO DUPLA CONJUGADA MEDINDO 0,50m X 0,50m COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICIPIO DE ITABAIÂNINHA/SE.	1	159	31/03/2025	10,0000	R\$ 170,1800	R\$ 1.701,8000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
20555 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO RETANGULAR MEDINDO 0,50X0,70M Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO RETANGULAR MEDINDO 0,50m largura X 0,70m altura COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE.	1	159	31/03/2025	10,0000	R\$ 175,0000	R\$ 1.750,0000
20560 TACHÃO BIDIRECIONAL Especificação: DISPOSITIVO AUXILAR DO TIPO TACHÃO BIDIRECIONAL NA COR AMARELO MEDINDO 250X150X05MM	1	160	31/03/2025	70,0000	R\$ 70,8000	R\$ 4.956,0000
20608 MOUSE Especificação: MOUSE COR PRETO COMPATÍVEL SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7,8,10 E LINUX CONEXÃO USB RESOLUÇÕES: 1000 DPI TIPO DE SENSOR ÓPTICO BOTÕES: 3 (DIREITO, ESQUERDO, ROLAGEM) 3D WHEEL BOTÃO DE ROLAGEM	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 12,8000	R\$ 51,2000
28230 PÁ COM CABO ARTICULADA PARA LIXO Especificação: PÁ COM CABO ARTICULADA PARA LIXO ,EM PLÁSTICO	1	156	01/09/2025	2,0000	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
28232 BOTA DE SEGURANÇA MASCULINA Especificação: TIPO COTURNO EM COURO,COM BIQUEIRA EM PVC	1	158	31/03/2025	3,0000	R\$ 190,0000	R\$ 570,0000
20562 TACHA BIDIRECIONAL Especificação: DISPOSITIVO AUXILAR DO TIPO TACHA BIDIRECIONAL NA COR AMARELA MEDINDO 110X80X27MM	1	160	31/03/2025	70,0000	R\$ 20,3900	R\$ 1.427,3000
20600 FILTRO DE LINHA Especificação: FILTRO DE LINHA POTÊNCIA MÁXIMA WMAX: 1270 / 2200 W CONEXÃO 8 TOMADAS 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A	1	161	31/03/2025	2,0000	R\$ 39,0000	R\$ 78,0000
20553 PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO MEDINDO 0,50X0,50M Especificação: PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO MEDINDO 0,50m X 0,50m COM SUPORTE ÚNICO PARA SEREM IMPLANTADAS EM ALGUMAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA/SE.	1	159	31/03/2025	25,0000	R\$ 98,1800	R\$ 2.454,5000
12540 ALIMENTAÇÃO PRONTA (JANTA) ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO "QUENTINHA" PARA SER ADQUIRIDA DE FORMA PARCELADA E EVENTUA Especificação: ALIMENTAÇÃO PRONTA (JANTA) ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TIPO "QUENTINHA" PARA SER ADQUIRIDA DE FORMA PARCELADA E EVENTUAL DE ACORDO COM A NECESSIDADE DESTA AUTARQUIA.	1	140	30/05/2025	300,0000	R\$ 22,2900	R\$ 6.687,0000
13286 PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO Especificação: PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
28420 Peças de madeira tipo maçaranduba formato mourão medindo 3,5 m de comprimento por 14/14 cm espessura Especificação: Peças de madeira tipo maçaranduba formato mourão medindo 3,5 m de comprimento por 14/14 cm espessura	1	162	31/03/2025	15,0000	R\$ 352,6700	R\$ 5.290,0500



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
12036 Água mineral sem gás, embalagem copo com 200ml Especificação: Água mineral sem gás, embalagem copo com 200ml	1	140	30/05/2025	1.000,0000	R\$ 0,4600	R\$ 460,0000
28421 Peças de madeira tipo maçanduba formato régua para curral medindo 3,0 m comprimento por 10 cm de largura 2,9 espessura Especificação: Peças de madeira tipo maçanduba formato régua para curral medindo 3,0 m comprimento por 10 cm de largura 2,9 espessura	1	162	31/03/2025	30,0000	R\$ 51,6700	R\$ 1.550,1000
28419 Peças de madeira tipo maçanduba de 5X10 medindo 3,0 m de comprimento Especificação: Peças de madeira tipo maçanduba de 5X10 medindo 3,0 m de comprimento	1	162	31/03/2025	20,0000	R\$ 96,5000	R\$ 1.930,0000
18505 SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 150/180/200 ML Especificação: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE 150/180/200 ML	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 59,9000	R\$ 119,8000
28233 BOTA DE SEGURANÇA TIPO COTURNO Especificação: FEMININA EM COURO, COM BIQUEIRA EM PVC	1	158	31/03/2025	2,0000	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000
28418 Peças de madeira tipo maçanduba de 5X10 medindo 2,5 m de comprimento Especificação: Peças de madeira tipo maçanduba de 5X10 medindo 2,5 m de comprimento	1	162	31/03/2025	15,0000	R\$ 82,8800	R\$ 1.243,2000
13971 Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4 und, capacidade 50l cada uma, cor azul, Especificação: Conjunto lixeira coleta seletiva, material polietileno, quantidade de lixeira 4 und, capacidade 50l cada uma, cor azul, vermelha, verde e amarela, características adicionais tampa vai-vem, suporte em aço galvanizado, aplicação coleta de lixo.	1	156	01/09/2025	1,0000	R\$ 899,0000	R\$ 899,0000
14815 CARIMBO Nº 40 Especificação: CARIMBO AUTOMATICO Nº 40	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
21718 FAIXA, em lona, medindo 3,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 3,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	176	26/02/2025	7,0000	R\$ 181,1700	R\$ 1.268,1900
26141 LÂMPADA DE LED BRANCA 20W Especificação: LÂMPADA DE LED BRANCA 20W	1	161	31/03/2025	20,0000	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
26138 TUBO DE SILICONE INDUSTRIAL Especificação: TUBO DE SILICONE INDUSTRIAL	1	162	31/03/2025	5,0000	R\$ 17,0000	R\$ 85,0000
26346 CAMISA SOCIAL, MASCULINA, CONFECCIONADA SOB MEDIDA, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO. Especificação: MODELO: MANGA LONGA, CAVA PESPONTADA, CARTEIRINHA 01 BOTÃO E 01 CASA. TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO. MANGAS: LONGA, COM ABERTURA E PESPONTO ESTREITO APLICAÇÃO DA LOGO DA SMTT NO PEITO ESQUERDO ESTILO PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO.	1	179	01/12/2025	17,0000	R\$ 90,0000	R\$ 1.530,0000
23345 ARRUELA, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO INTERNO 3/8" Especificação: ARRUELA, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO INTERNO 3/8"	1	162	31/03/2025	60,0000	R\$ 0,4500	R\$ 27,0000
26347 CAMISA SOCIAL, FEMININA, CONFECCIONADA SOB MEDIDA, CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO. Especificação: MODELO: MANGA LONGA, CAVA PESPONTADA, CARTEIRINHA 01 BOTÃO E 01 CASA. TECIDO EXTERNO: COMPOSIÇÃO DE 67% DE POLIÉSTER E 33% DE ALGODÃO, TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO. MANGAS: LONGA, COM ABERTURA E PESPONTO ESTREITO APLICAÇÃO DA LOGO DA SMTT NO PEITO ESQUERDO ESTILO PET COM AS CURVAS BORDADAS NA MESMA COR DO TECIDO.	1	179	01/12/2025	10,0000	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000
26039 RECIPIENTE PARA SABONETE LÍQUIDO Especificação: RECIPIENTE PARA SABONETE LÍQUIDO	1	156	01/09/2025	2,0000	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
26032 ÁLCOOL 70% ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO Especificação: ÁLCOOL 70% ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	1	156	01/09/2025	40,0000	R\$ 8,3500	R\$ 334,0000
24324 FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO Especificação: FORRO DE PVC MEDINDO 20X0,8X400CM, PLACA COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	1	162	31/03/2025	5,0000	R\$ 26,9000	R\$ 134,5000
26033 SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	1	156	01/09/2025	60,0000	R\$ 2,7000	R\$ 162,0000
26035 SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 15 LITROS	1	156	01/09/2025	40,0000	R\$ 2,7000	R\$ 108,0000
26034 SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 30 LITROS	1	156	01/09/2025	60,0000	R\$ 2,7000	R\$ 162,0000
27059 Massa asfáltica fria em saco de 25 Kg Especificação: Massa asfáltica usinada a quente, temperatura aproximada de 119°C, preparada com agregados pétreos, CAP 50/70, teor de betume em aproximadamente 6% modificado por polímeros e processos de mistura não emulsionado, que passa 100% na peneira 3/8, para aplicação a frio em manutenção de pavimentos.	1	166	31/03/2025	1.000,0000	R\$ 49,9000	R\$ 49.900,0000
28422 Tábuas de madeira tipo maçaranduba medindo 3,0 m de comprimento por 40 cm de largura e 5,0 cm de espessura Especificação: Tábuas de madeira tipo maçaranduba medindo 3,0 m de comprimento por 40 cm de largura e 5,0 cm de espessura	1	162	31/03/2025	5,0000	R\$ 223,6700	R\$ 1.118,3500
28210 PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/8 Especificação: PORCA SEXTAVADA POLIDA 3/8	1	162	31/03/2025	60,0000	R\$ 0,4500	R\$ 27,0000
22031 GUIA ESTREITO (U) 3000MM Especificação: Guia estreito (U) em aço naval zincado (NBR 7008), na cor preta, medindo 3000mm	1	168	01/09/2025	8,0000	R\$ 20,0000	R\$ 160,0000
21828 BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal 3,00mx2,0m Especificação: BANNER LONADO a ser instalado em estrutura de metal - medindo 3,00x2,0m, com impressão policromia digital 4x0 cores, com acabamento em ilhões na lona para fixação em toda a estrutura. OBS: O Banner deverá ser instalado pela contratada e quando da instalação do banner a estrutura deverá ficar interna não ficando a amostra (conforme modelo e imagem ilustrativa anexo).	1	176	26/02/2025	2,0000	R\$ 507,5000	R\$ 1.015,0000
22030 TRAVESSA DE FIXAÇÃO (H) 3000MM Especificação: Travessa de fixação (H) em aço naval zincado (NBR 7008), na cor preta medindo 3000mm	1	168	01/09/2025	8,0000	R\$ 28,0000	R\$ 224,0000
28209 BARRA ROSCADA 3/8 POLIDA DE 1M Especificação: BARRA ROSCADA 3/8 POLIDA DE 1M	1	162	31/03/2025	50,0000	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000
27573 GRAMPO GALVANIZADO 23/6 Especificação: CAIXA COM 1000 GRAMPOS	1	155	29/08/2025	4,0000	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
27568 DISCO DIAMANTADO PARA CORTADORA DE CONCRETO, ASFALTO E PISO Especificação: DISCO DIAMANTADO PARA CORTADORA DE CONCRETO, ASFALTO E PISO	1	138	31/03/2025	2,0000	R\$ 310,0000	R\$ 620,0000
27608 PREGO DE AÇO COM CABEÇA 18X27 Especificação: PREGO DE AÇO COM CABEÇA 18X27	1	162	31/03/2025	5,0000	R\$ 35,9000	R\$ 179,5000
28208 PARAFUSO TELHEIRO 5/16 POLEGADAS Especificação: PARAFUSO TELHEIRO 5/16 POLEGADAS ACABAMENTO ZINCADO 110MM	1	162	31/03/2025	100,0000	R\$ 0,8500	R\$ 85,0000
28207 PREGO DE AÇO 18X30 PARA CAIBRO Especificação: PREGO DE AÇO 18X30 PARA CAIBRO	1	162	31/03/2025	4,0000	R\$ 29,9000	R\$ 119,6000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9114 Joelho 90° soldável 50mm	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 8,3000	R\$ 99,6000
Especificação: Joelho 90° soldável 50mm						
9121 Jogo de broca em aço para ferro com ponta de metal duro em vinya com 13 peças 1,5 a 6,5 mm (1,5 - 2,0 - 2,2 - 3,2 - 3,5)	1	138	31/03/2025	1,0000	R\$ 43,2000	R\$ 43,2000
Especificação: Jogo de broca em aço para ferro com ponta de metal duro em vinya com 13 peças 1,5 a 6,5 mm (1,5 - 2,0 - 2,2 - 3,2 - 3,5 - 4,0 - 4,8 - 5,0 - 5,5 - 6,0 - 6,5 mm).						
7286 CARIMBO Nº 304	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 31,9700	R\$ 63,9400
Especificação: CARIMBO AUTOMATICO Nº 304						
2698 PAPEL CAMURÇA COR AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 3,7000	R\$ 37,0000
Especificação: PAPEL CAMURÇA COR AZUL, APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM						
9229 Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo	1	162	31/03/2025	200,0000	R\$ 8,9000	R\$ 1.780,0000
Especificação: Rolo de Lã de carneiro pequeno 9cm com cabo						
4420 ADESIVO 0,08X0,08CM	1	176	26/02/2025	400,0000	R\$ 0,1400	R\$ 56,0000
Especificação: ADESIVO, confeccionado em impressão digital retangular cores variadas med. 0,08x0,08cm (conforme modelo fornecido por cada secretaria)						
1255 ESCORREDOR PARA LOUÇA E TALHER, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 138,2900	R\$ 138,2900
Especificação: ESCORREDOR PARA LOUÇA E TALHER, EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE						
9308 Pincel 4 1/2"	1	162	31/03/2025	10,0000	R\$ 5,9000	R\$ 59,0000
Especificação: Pincel 4 1/2"						
1440 FITA CREPE 19X50M	1	155	29/08/2025	30,0000	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
Especificação: FITA CREPE 19X50M						
597 CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS	1	155	29/08/2025	30,0000	R\$ 5,2900	R\$ 158,7000
Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, POLIONDA, CORES VARIADAS						
9734 Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) BRANCO NEVE	1	162	31/03/2025	6,0000	R\$ 119,9000	R\$ 719,4000
Especificação: Tinta Latex PVA interior e exterior (Latão de 18 L) BRANCO NEVE						
321 AREIA GROSSA TIPO LAVADA	1	162	31/03/2025	30,0000	R\$ 120,0000	R\$ 3.600,0000
Especificação: AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMÉTRICA GROSSA.						
8216 Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)	1	162	31/03/2025	150,0000	R\$ 31,6700	R\$ 4.750,5000
Especificação: Cimento Portland CP II-F-32 (saco de 50 kg)						
Grupo: Material de Copa e Cozinha					R\$ 1.438,8500	R\$ 3.080,8800
9347 CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 48,0000	R\$ 48,0000
Especificação: CHALEIRA DE ALUMÍNIO 03 LITROS, com tampa própria para café com capacidade de 03 litros.						
24558 COPO DESCARTÁVEL - 80ML	1	154	01/09/2025	30,0000	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
Especificação: CAPACIDADE: 80 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.						
9358 CONCHA 50 CM	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 31,9900	R\$ 31,9900
Especificação: CONCHA 50 CM, em alumínio inoxidável, dimensões: diâmetro 12cm comprimento 49cm						
9348 COADOR PARA CAFÉ	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 5,3000	R\$ 63,6000
Especificação: COADOR DE CAFÉ, em malha de algodão com cabo de madeira, arame galvanizado tamanho 120mm.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9360 CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS, Especificação: CONJUNTO, POTES MANTIMENTOS, confeccionado em plástico resistente ou polipropileno, atóxico, composto de 05 peças nas capacidades e medidas aproximadas de: 1,2 litros (122x122x125mm); 1,94 litros (144x144x147mm); 3,88 litros (178x178x174mm); 5,66 litros (198x198x204mm); 8,45 litros (223x223x244mm). A disposição das medidas e: comprimento por largura por altura.	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 55,0000	R\$ 55,0000
9359 CONCHA 20 CM Especificação: CONCHA 20 CM, em alumínio inoxidável, dimensões: diâmetro 8cm comprimento 20cm	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 20,0000	R\$ 20,0000
24560 COPO DESCARTÁVEL - 200ML Especificação: CAPACIDADE: 200 MILILITROS; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	1	154	01/09/2025	50,0000	R\$ 4,9600	R\$ 248,0000
8703 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO 1,9 LITROS Especificação: GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, em aço inox, com capacidade para 1,9 litros, tipo serv. Plus	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 172,8000	R\$ 172,8000
2790 PENEIRA PLÁSTICA EM NYLON, DE 12 CM DE DIÂMETRO. Especificação: PENEIRA PLÁSTICA, SEM DECORAÇÃO, CORPO E CABO EM MATERIAL PLÁSTICO E PENEIRA EM NYLON, DE 12 CM DE DIÂMETRO.	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 6,0000	R\$ 12,0000
8676 BANDEJA em aço inox Especificação: BANDEJA em aço inox, retangular, medidas 40x30cm.	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 98,9000	R\$ 197,8000
24910 PANO DE PRATO - ALGODÃO Especificação: MATERIAL: ALGODÃO; COMPRIMENTO MÍNIMO: 40X68, COR: NÃO ESPECIFICADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO APLICÁVEL	1	154	01/09/2025	40,0000	R\$ 2,0000	R\$ 80,0000
24903 FILME EM PVC - 100 METROS Especificação: MATERIAL TRANSPARENTE; EMBALAGEM: ROLO MEDINDO 100 METROS X 28 CENTÍMETROS	1	154	01/09/2025	6,0000	R\$ 12,1000	R\$ 72,6000
8723 COLHER PARA ARROZ Especificação: COLHER, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, 30cm, tipo arroz.	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 6,0000	R\$ 12,0000
24566 GUARDANAPO Especificação: MATERIAL: 100% CELULOSE; DIMENSÕES: 33X30 CENTÍMETROS; COR: BRANCO; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	1	154	01/09/2025	40,0000	R\$ 1,7900	R\$ 71,6000
1559 GARFO EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, TIPO MESA. Especificação: GARFO EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA, TIPO MESA.	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
24568 PAPEL TOALHA DUPLA FOLHA Especificação: TIPO: DUPLA FOLHA PICOTADA DE ALTA QUALIDADE; COR: BRANCO; PROPORÇÕES: 21,5M X 22,5CM; EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	1	156	01/09/2025	20,0000	R\$ 3,4000	R\$ 68,0000
1561 GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO Especificação: GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
9421 TOALHA DE MESA, Especificação: TOALHA DE MESA, material material plástico flanelado para 06 cadeiras, 1,40m 60% e 40% poliéster.	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 27,8000	R\$ 55,6000
28234 Tijela refratária retângula Especificação: Conjunto com 3 pças, com capacidade de 1,6l, 2,2l e 2,9l.	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000
9397 JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS Especificação: JARRA MATERIAL PARA SUCO EM VIDRO LISO 02 LITROS, capacidade 02 litros, com alça e tampa em polipropileno.	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 19,9000	R\$ 39,8000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
15809 ESCORREDOR DE MASSAS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 38,7500	R\$ 38,7500
Especificação: ESCORREDOR DE MASSAS						
15808 PENEIRA 19CM	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 8,0000	R\$ 16,0000
Especificação: PENEIRA 19CM						
28239 ESPREMEDOR DE LIMÃO	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 10,0000	R\$ 10,0000
Especificação: EM MATERIAL AÇO INOX , MANUAL						
28237 COLHER DE MADEIRA	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 28,5000	R\$ 57,0000
Especificação: COLHER DE MADEIRA ,RESISTENTE , MEDINDO 60 CM						
9411 POTE DE VIDRO LISO 2L	1	154	01/09/2025	4,0000	R\$ 23,8000	R\$ 95,2000
Especificação: POTE DE VIDRO LISO 2L - pote fabricado em vidro liso, transparente com tampa de plástico.						
28236 Dispenser para copo de café 80ml	1	154	01/09/2025	2,0000	R\$ 45,5000	R\$ 91,0000
Especificação: Dispenser para copo de café 80ml ,material plástico.						
28235 Tijela refratária redonda	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 119,9000	R\$ 119,9000
Especificação: Conjunto com 3 pças, com capacidade de 1,6 l, 2,2 l e 2,9 l.						
28238 ESPREMEDOR DE BATATAS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 59,9000	R\$ 59,9000
Especificação: EM AÇO INOX						
9375 FACADE CORTE Nº 8,	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 67,7800	R\$ 67,7800
Especificação: FACADE CORTE Nº 8, lâmina em aço inox, cabo em polietileno, texturizados com proteção, antimicrobiana, cabo anatômico e ergométrico, na cor preta.						
28227 CONJUNTO DE PANEAS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 149,9000	R\$ 149,9000
Especificação: CONTENDO 5 PEÇAS,TAMANHOS 16,18,20,22 E 24, MATERIAL ALUMINIO, CABOS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO						
9405 PANELE DE PRESSÃO 7,5 LITROS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 129,0000	R\$ 129,0000
Especificação: PANELE DE PRESSÃO 7,5 LITROS - em alumínio polido - capacidade 7,5 lts e aprovada pelo INMETRO.						
9365 COPO DE VIDRO 400 ML	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 6,4800	R\$ 77,7600
Especificação: COPO DE VIDRO, capacidade 400 ML, diâmetro boca 71, altura 140, cor incolor, tipo uso água/suco/refrigerante, apresentação superfície lisa e parede grossa, transmitância transparente.						
28228 FACADE PARA CHURRASCO	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
Especificação: LÂMINA EM AÇO INOX ,COM SERRA E CABO EM PROLIPROPILENO						
9427 XÍCARA COM PIRES 150 ML	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 17,1000	R\$ 205,2000
Especificação: XÍCARA COM PIRES 150 ML, material porcelana, tipo café, cor branca, capacidade 150ml, características adicionais com pires.						
28240 MACHUCADOR DE TEMPEROS	1	154	01/09/2025	1,0000	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000
Especificação: EM MADEIRA COM SOCADOR E PRATO						
28246 PRATO PARA SOBREMESA	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 12,9000	R\$ 154,8000
Especificação: EM PORCELANA , MEDINDO 19 CM						
28229 COLHER DE SOPA	1	154	01/09/2025	12,0000	R\$ 2,5000	R\$ 30,0000
Especificação: EM AÇO INOX E CABO EM PROLIPROPILENO						
Grupo: Material de Expediente					R\$ 1.039,0200	R\$ 5.387,2100
23072 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 3,9500	R\$ 19,7500
Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 3/0 - CX COM 50 UNIDADES						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
23243 PILHA ALCALINA AA Especificação: PILHA ALCALINA TAMANHO AA , PACOTE COM 2 UNIDADES	1	155	29/08/2025	12,0000	R\$ 7,0000	R\$ 84,0000
3596 TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 2,4600	R\$ 2,4600
23223 PAPEL A4 ADESIVO 130G Especificação: PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A4 130G - PACOTE COM 50 FOLHAS	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000
23214 FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA Especificação: FITA ADESIVA, (TRANSPARENTE, DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 48MM X 40M, NÃO SUJA DURANTE O TEMPO)	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 2,6900	R\$ 26,9000
4044 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 51mm).	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 13,9000	R\$ 69,5000
23236 CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 Especificação: CARTOLINA DUPLA FACE MED. 48X66 - 1ª QUALIDADE EM CORES VARIADAS - PCT COM 20 UNIDADES	1	155	29/08/2025	20,0000	R\$ 2,0000	R\$ 40,0000
23225 PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS // Especificação: PAPEL CARTÃO PACOTE COM 50 FOLHAS. (MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 180 GRAMAS, FORMATO A4 210MM x 297MM, EM CORES VARIADAS).	1	155	29/08/2025	4,0000	R\$ 9,9900	R\$ 39,9600
3945 CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND. Especificação: CLIPS METÁLICOS NIQUELADOS Nº 4/0, CX C/50 UND.	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 3,9500	R\$ 19,7500
3936 CAPA PVC A4, NA COR PRETA Especificação: CAPA PVC, PC C/100FLS, (para encadernação, na cor preta, tamanho A4).	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 22,9000	R\$ 45,8000
4043 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 19mm).	1	155	29/08/2025	6,0000	R\$ 4,4000	R\$ 26,4000
23213 FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação: FITA ADESIVA, (TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX30M, APLICAÇÃO MULTIUSO COM ADESIVO FIRME).	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000
23242 ENVELOPE BRANCO A4 - CX COM 250 UNIDADES Especificação: ENVELOPE BRANCO A4 - MEDIDA 229X324 - CAIXA COM 250 UNIDADES	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 37,0000	R\$ 37,0000
1144 GRAMPO GALVANIZADO 23/10, Especificação: GRAMPO GALVONIZADO 23/10, CX C/1.000 UND (para grampeador, na cor branca)	1	155	29/08/2025	4,0000	R\$ 4,9500	R\$ 19,8000
28221 Bandeja organizadora de papel Especificação: Em acrílico, tripla	1	155	29/08/2025	8,0000	R\$ 59,9000	R\$ 479,2000
28220 CANETA PINCEL Especificação: CANETA PONTA PINCEL COM 10 CORES	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 75,6200	R\$ 75,6200
1131 FITA ADESIVA TRANSPARENTE, medindo 12mmx 30m. Especificação: FITA ADESIVA, PC C/10UND. (transparente, dorso em polipropileno, medindo 12mmx 30m).	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 1,6300	R\$ 16,3000
645 CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA CX/50UND Especificação: Caneta esferográfica, escrita média, ponta com esfera de tungstênio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plástico transparente e resistente à pressão normal à escrita, tinta na cor PRETA, caixa com 50 unidades.	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 50,3000	R\$ 50,3000
817 COLA EM BASTÃO ATOXICA LAVAÉL FRASCO COM 20 GRAMAS Especificação: COLA EM BASTÃO, escolar, não tóxico, composição resina sintetica, água e conservante. Embalagem com 20g.	1	155	29/08/2025	20,0000	R\$ 4,9000	R\$ 98,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
1121 ENVELOPE DE PAPEL, formato 11x22 cm, tamanho pequeno, cor branca). Especificação: ENVELOPE DE PAPEL TIPO SACO. (confeccionado em papel 75g, formato 11x22 cm, tamanho pequeno, cor branca).	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 29,9000	R\$ 29,9000
1145 GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Especificação: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5.000UND. (para grampeador, na cor branca).	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
3045 PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL EM ACRÍLICO POLIDO COM PRENDEDOR DE PAPEL METÁLICO, SUPORTE PARA PENDURAR, COMPRIMENTO 340 MM, LARGURA 235 MM,	1	155	29/08/2025	6,0000	R\$ 12,4900	R\$ 74,9400
3508 TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada). Especificação: TESOURA, (em aço inoxidável de 08 polegadas para papel médio, cabo em polipropileno e com ponta arredondada).	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 3,3900	R\$ 3,3900
3593 TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS. Especificação: TINTA PARA CARIMBO COR PRETA, FRASCO COM 40 MILILITROS.	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 2,4700	R\$ 4,9400
2889 PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA, POTÊNCIA 65W,110/220V. Especificação: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA, POTÊNCIA 65W,110/220V.	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 40,0000	R\$ 80,0000
1354 EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL. Especificação: EXTRATOR DE GRAMPO EML AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, DIMENSÕES 150 X 20 MM.	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 5,0000	R\$ 25,0000
266 ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X 12,5 CM APROXIMADAMENTE) Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, EM ALGODÃO, COR AZUL, TAMANHO NUMERO 03 (9,5 X12,5 CM APROXIMADAMENTE)	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 7,5600	R\$ 15,1200
2757 PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo Largo de 80 mm, Especificação: PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo Largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm	1	155	29/08/2025	20,0000	R\$ 11,8000	R\$ 236,0000
21195 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 25mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 25mm).	1	155	29/08/2025	6,0000	R\$ 9,3900	R\$ 56,3400
14937 BALÃO LATEX N° 07 PACOTE COM 50 UNIDADES DE CADA COR Especificação: BALÃO N° 7 (em látex liso, pct c/50 und nas cores PRETO, BRANCO. VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, AZUL TURQUESA, AZUL ROYAL, DOURADO, PRATA, ROSA, ROXO, LILÁS, MARROM. Pacote com 50 unidades de cada cor.	1	155	29/08/2025	40,0000	R\$ 8,7900	R\$ 351,6000
22373 PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas) Especificação: PERFURADOR DE PAPEL, (material metal, 2 furos, capacidade perfuração entre 18 e 20 folhas com espaçamento de 80mm entre os furos).	1	155	29/08/2025	2,0000	R\$ 50,0000	R\$ 100,0000
14585 PAPEL A4 CORES DIVERSAS RESMA COM 100 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 CORES DIVERSAS, RESMA C/100 FOLHAS.(tipo colorido, tamanho:210x297mm-gramatura: 75g/m2	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 5,4100	R\$ 27,0500
14930 BLOCO PARA RECADO EM CORES DIVERSAS Especificação: BLOCO PARA RECADO, CORES DIVERSAS, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA.	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 3,8900	R\$ 38,9000
14612 TNT CORES VARIADAS Especificação: TNT , largura padrão, rolo com minino 50m. Cores variadas.	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 93,6400	R\$ 93,6400
14588 PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE Especificação: PASTA CLASSIFICADORA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CX C/100 Und (em pvc, com abas e elastico,dimensões 24x 35 cm)	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 219,9000	R\$ 219,9000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
22599 CANETA MARCA TEXTO NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA. Especificação: CANETA MARCA TEXTO, (MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLORESCENTE, NAS CORES VERDE CLARO, AMARELO, LARANJA E ROSA).	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 2,9000	R\$ 29,0000
22581 LÁPIS GRAFITE Nº2 PRETO, FORMATO SEXTAVADO Especificação: Lápis Grafite Nº2 Preto, formato sextavado, 100% madeira, ideal para escritas, esboços e desenhos, apaga fácil, ponta resistente e durabilidade alta. Cx com 144 und. Especificação: Ponta Max resistente, 100% madeira, Resistência, Maciez, Apaga fácil, Produto atóxico; Graduação 2B; Formato sextavado, contendo o selo de qualidade do INMETRO). CX C/144UND.	1	155	29/08/2025	1,0000	R\$ 99,0000	R\$ 99,0000
22601 PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS Especificação: PAPEL A4 210 MM X 297MM, 75G/M², - BRANCO COM 500 FOLHAS.	1	155	29/08/2025	100,0000	R\$ 18,8000	R\$ 1.880,0000
22562 PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm). Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL, CX C/ 12 UND. (tipo clip, tamanho 32mm).	1	155	29/08/2025	5,0000	R\$ 11,1500	R\$ 55,7500
11822 PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO Especificação: PORTA LÁPIS/CLIPES/LEMBRETES EM ACRILICO	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000
21595 GRAMPEADOR 11,5 CM Especificação: GRAMPEADOR 11,5 CM	1	155	29/08/2025	4,0000	R\$ 14,0000	R\$ 56,0000
Grupo: Material de Higieneização Pessoal					R\$ 3,3000	R\$ 132,0000
24620 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS - 1L Especificação: MATERIAL: LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO; AROMA: ERVA DOCE; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM 1 LITRO.	1	156	01/09/2025	40,0000	R\$ 3,3000	R\$ 132,0000
Grupo: Material de Limpeza e Produtos de Higieneização					R\$ 557,9600	R\$ 7.019,8100
24487 AVENTAL IMPERMEÁVEL - TAM ÚNICO Especificação: RESISTENTE A ÁGUA; COR: BRANCO; MATERIAL: PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, FORRO EM FELTRO E TIRAS PARA AMARRAÇÃO NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO.	1	156	01/09/2025	4,0000	R\$ 9,9900	R\$ 39,9600
24920 VASSOURA PIAÇAVA Especificação: CERDAS DE PIAÇAVA MEDINDO NO MÍNIMO 13 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M FIXO; ALTA QUALIDADE.	1	156	01/09/2025	10,0000	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000
24531 LIXEIRA - COM PEDAL - 50L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE; CAPACIDADE: 50 LITROS; PROPORÇÃO 51 X 38 CENTÍMETROS; COM TAMPA E PEDAL; COR: NÃO ESPECIFICADA.	1	156	01/09/2025	1,0000	R\$ 99,9000	R\$ 99,9000
24499 BALDE SEM TAMPA - 10L Especificação: MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE; CAPACIDADE: 10 LITROS; SEM TAMPA; COM ALÇA EM AÇO GALVANIZADO; COR: DIVERSAS.	1	156	01/09/2025	4,0000	R\$ 12,0000	R\$ 48,0000
24492 BACIA PLÁSTICA - 30L Especificação: MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE; FORMATO: REDONDA; COR: DIVERSAS; CAPACIDADE: 30 LITROS	1	156	01/09/2025	2,0000	R\$ 25,0000	R\$ 50,0000
24512 DESINFETANTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; APLICAÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA À BASE DE EUCALIPTO/LAVANDA/PINHO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EMBALAGEM COM TAMPA E BICO ECONÔMICOS; TIPO USO: PISO, RALOS, AZULEJOS, BANHEIROS, ETC; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS.	1	156	01/09/2025	250,0000	R\$ 1,6900	R\$ 422,5000
24517 DETERGENTE - 500ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; USO: REMOVEDOR DE GORDURA; MATERIAL BIODEGRADÁVEL; EMBALAGEM COM 500 MILILITROS; AROMA: DIVERSOS/NEUTRO	1	156	01/09/2025	200,0000	R\$ 1,4900	R\$ 298,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
24515 AROMATIZANTE - AEROSOL Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; AROMA: DIVERSOS; EMBALAGEM: INDIVIDUAL CONTENDO 360ML.	1	156	01/09/2025	50,0000	R\$ 10,4900	R\$ 524,5000
24892 SABÃO BARRA – 1KG Especificação: COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: NEUTRO/AROMAS DIVERSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE; EMBALAGEM DE 1KG COM 5 UNIDADES.	1	156	01/09/2025	5,0000	R\$ 5,9100	R\$ 29,5500
24621 VASSOURÃO - PIAÇAVA Especificação: CABO DE MADEIRA FIXO MEDINDO 1,5 METROS; CEPA 37 CM E 36 FUIROS; DO TIPO GARI; CERDAS DE PIAÇAVA	1	156	01/09/2025	30,0000	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
24914 VASSOURA DE NYLON Especificação: CERDAS DE NYLON MEDINDO APROXIMADAMENTE 11 CM; CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 M ROSQUEÁVEL; CEPA DE PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM; ALTA QUALIDADE.	1	156	01/09/2025	20,0000	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
24898 ESPONJA MULTIUSO - DUPLA FACE Especificação: FORMATO: RETANGULAR; MATERIAL: ESPUMA/ NYLON; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 10X70 MILÍMETROS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1	156	01/09/2025	100,0000	R\$ 0,6500	R\$ 65,0000
19876 ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO, GALÃO COM 5 LITROS, TIPO: ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, INDICADO COMO ANTI SÉ Especificação: ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO, GALÃO COM 5 LITROS, TIPO: ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO FINAL DE 70%, INDICADO COMO ANTI SÉPTICO DE MÃOS; APRESENTAÇÃO: GEL; EMBALAGEM: GALÃO; DEIXA AS MÃOS SUAVES E MACIAS, SEM SER PEGAJOSO.CONTEÚDO: GALÃO COM 5 LITROS. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A RDC 42 DE 2010 (ANVISA).	1	156	01/09/2025	5,0000	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000
24532 LUSTRADOR DE MÓVEIS - 200ML Especificação: COMPONENTES:BASE DE SILICONE; AROMA: DIVERSOS; APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS; ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PASTOSO; EMBALAGEM COM 200 MILILITROS.	1	156	01/09/2025	40,0000	R\$ 7,6500	R\$ 306,0000
24619 LIXEIRA - INOX - PEDAL - 20 LITROS Especificação: LIXEIRA COM PEDAL, TAMP A E BALDE; MATERIAL INOX; COM CAPACIDADE DE 20 LITROS. DIÂMETRO 29 CM E 47 CM DE ALTURA	1	156	01/09/2025	1,0000	R\$ 186,7000	R\$ 186,7000
24616 LIMPA VIDROS - 500ML Especificação: LIMPA VIDROS 500ML LIMPA; FÓRMULA DE ALTA PERFORMANCE; PROPORCIONA MÁXIMA LIMPEZA; EMBALAGEM DE 500 ML.	1	156	01/09/2025	30,0000	R\$ 2,6000	R\$ 78,0000
1916 PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medi Especificação: PANO DE CHÃO especificações mínimas: tipo saco 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões medindo 75 x 45cm, e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	1	156	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,9000	R\$ 95,0000
24906 INSETICIDA AEROSOL – 300ML Especificação: ASPECTO FÍSICO: AEROSOL; EMBALAGEM DE 300ML.	1	156	01/09/2025	30,0000	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000
13907 SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros Especificação: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, especificações mínimas: material atóxico, classe I, tipo E, na cor preta, capacidade 100 Litros, apresentação peça única, largura 75 cm, altura 105 cm. Pacote com 05 und.	1	156	01/09/2025	30,0000	R\$ 108,0000	R\$ 3.240,0000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
13881 ESPONJA DE AÇO, especificações mínimas: material lâ aço carbono abrasivo, formato anatômico, abrasividade mínima, aplica	1	156	01/09/2025	2,0000	R\$ 11,5000	R\$ 23,0000
Especificação: ESPONJA DE AÇO, especificações mínimas: material lâ aço carbono abrasivo, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios domésticos. Acondicionado em pc com 08und, fardo com 14pc.						
24480 ÁGUA SANITÁRIA -1L	1	156	01/09/2025	300,0000	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000
Especificação: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO; TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%; ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, ENTRE OUTROS ;TIPO:COMUM, EMBALAGEM DE 1 LITRO.						
24479 SABÃO PÓ 500G	1	156	01/09/2025	30,0000	R\$ 1,6900	R\$ 50,7000
Especificação: APLICAÇÃO:LAVAR ROUPAS E LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:AMACIANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL; EMBALAGEM EM POLIPROPILENO, CONTENDO 500G.						
1899 FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, c	1	156	01/09/2025	50,0000	R\$ 1,4000	R\$ 70,0000
Especificação: FLANELA para limpeza, especificações mínimas: na cor laranja, medindo no mínimo 40cm de comprimento x 60cm de largura, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade.						
5457 LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M	1	156	01/09/2025	50,0000	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
Especificação: LUVA DE BORRACHA, especificações mínimas: cano longo, multiuso, forrada, tam. M						
Grupo: Material de Manutenção de Veículos					R\$ 697,5000	R\$ 2.790,0000
17729 PNEU 205/60 R 15	1	163	01/07/2025	4,0000	R\$ 414,5000	R\$ 1.658,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 205/60, R15, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
6895 PNEU 175/70, R14.	1	163	01/07/2025	4,0000	R\$ 283,0000	R\$ 1.132,0000
Especificação: PNEU SEM CÂMARA, COM MEDIDAS 175/70, R14, 1ª LINHA, NOVO, POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS) ANOS.						
Grupo: Material de Processamento de Dados					R\$ 1.316,9000	R\$ 3.263,6000
22113 RECARGA DE CARTUCHO DE TONER DR3440	1	157	29/08/2025	6,0000	R\$ 60,0000	R\$ 360,0000
Especificação: RECARGA DE CARTUCHO DE TONER DR3440, RENDIMENTO MÍNIMO PARA IMPRIMIR 40.000 IMPRESSÕES, COR DO PÓ PRETO.						
23277 RECARGA DE TONNER CF258A PARA IMPRESSORA HP	1	157	29/08/2025	3,0000	R\$ 60,0000	R\$ 180,0000
Especificação: RECARGA DE TONNER CF258A, PARA IMPRESSORA HP						
11300 RECARGA PARA CARTUCHO 122 (CH561H) CAPACIDADE 2.0ML TINTA PRETO.	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 25,0000	R\$ 100,0000
Especificação: RECARGA PARA CARTUCHO 122 (CH561H) CAPACIDADE 2.0ML TINTA PRETO.						
22109 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, REFERENCIA REFIL T544420	1	157	29/08/2025	5,0000	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR AMARELO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544420.						
20692 PEN DRIVE USB 32 GB	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 44,9000	R\$ 179,6000
Especificação: PEN DRIVE USB 32 GB						
28226 MONITOR PARA COMPUTADOR	1	157	29/08/2025	1,0000	R\$ 798,0000	R\$ 798,0000
Especificação: MONITOR PARA COMPUTADOR 24 POLEGADAS						
22112 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA REFERENCIA REFIL T544320	1	157	29/08/2025	5,0000	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR MAGENTA, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544320.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
16664 TECLADO USB	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 84,0000	R\$ 336,0000
Especificação: Teclado USB						
22110 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, REFERENCIA REFIL T544120	1	157	29/08/2025	7,0000	R\$ 55,0000	R\$ 385,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR PRETO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA OU SIMILAR, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544120.						
22111 GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO REFERENCIA REFIL T544220	1	157	29/08/2025	5,0000	R\$ 55,0000	R\$ 275,0000
Especificação: GARRAFA DE TINTA REFIL, COR CIANO, ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA, 100% NOVO EMBALADO NA CAIXA, PARA IMPRESSORA EPSON L3150, CONTEUDO 65ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 IMPRESSÕES, REFERÊNCIA REFIL T544220.						
16454 RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLORIDO	1	157	29/08/2025	4,0000	R\$ 25,0000	R\$ 100,0000
Especificação: RECARGA DE CARTUCHO HP 122 COLORIDO						
Grupo: Material de Proteção e Segurança					R\$ 171,4000	R\$ 914,0000
3235 BOTA DE SEGURANÇA – COURO/BIQUEIRA EM COMPOSITE	1	158	31/03/2025	10,0000	R\$ 49,8600	R\$ 498,6000
Especificação: BOTA DE SEGURANÇA – COURO/BIQUEIRA EM COMPOSITE; CONFECCIONADA EM COURO, COM BIQUEIRA EM COMPOSITE, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS E SOLADO DE POLIURETANO BI DENSIDADE, CABEDAL DE COURO. TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FÓRNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA – NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – MTE. CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.						
28231 BOTA PROFISSIONAL	1	158	31/03/2025	2,0000	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000
Especificação: EM EVA,PRETA, CANO CURTO,ISOLANTE AO FRIO E ANTIDERRAPANTE						
3718 ÓCULOS DE SEGURANÇA	1	158	31/03/2025	10,0000	R\$ 21,5400	R\$ 215,4000
Especificação: ÓCULOS DE SEGURANÇA FABRICADO EM POLICARBONATO QUE PROTEGEM CONTRA RADIAÇÕES UVA E UVB. TRATAMENTO ANTIRRISCO E ANTIEMBAÇANTE, PARA MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO EM AMBIENTES CRÍTICOS. OS ÓCULOS POSSUEM PROTEÇÃO LATERAL E PONTE NASAL NA MESMA PEÇA, HASTE TIPO ESPÁTULA COM TAMANHO REGULÁVEL CONFECCIONADAS EM NYLON E ARTICULADAS ATRAVÉS DE REBITES METÁLICOS. PODE SER APLICADO NOS MERCADOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIAS QUÍMICAS E PETROQUÍMICAS, MINERAÇÃO E INDÚSTRIAS EM GERAL, ONDE HAJA A NECESSIDADE DE PROTEGER OS OLHOS CONTRA IMPACTOS E LUMINOSIDADE. TAMANHO/NUMERAÇÃO/COR MEDIANTE NECESSIDADE DO CONTRATANTE VIA SOLICITAÇÃO DE FÓRNECIMENTO, NORMA REGULAMENTADORA – NR 06. DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO – MTE. CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO VÁLIDO.						
Grupo: Material de Sinalização Visual e Afins					R\$ 1.894,7200	R\$ 22.950,8000
22618 CONE DE SINALIZAÇÃO	1	159	31/03/2025	60,0000	R\$ 64,0000	R\$ 3.840,0000
Especificação: Cones para sinalização emborrachados, conforme a NBR 15071, cor laranja/branco tamanho 75cm, com faixas refletivas, modelo empilhável de fácil armazenamento.						
28243 CAVALETE PARA SINALIZAÇÃO	1	159	31/03/2025	10,0000	R\$ 350,0000	R\$ 3.500,0000
Especificação: Cavalete Plástico para Sinalização, desmontável, de 1,00m com Dupla Travessa, cor laranja e fitas refletivas						
28244 SUPER CONE DE SINALIZAÇÃO	1	159	31/03/2025	5,0000	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000
Especificação: Supercone de sinalização tipo barril, 110cmX55cm, fabricado em polietileno, cor laranja, com 03 faixas refletivas, alta resistência						
28242 Sinalizador Eletrônico	1	159	31/03/2025	6,0000	R\$ 120,0000	R\$ 720,0000
Especificação: Sinalizador eletrônicoa leds, luz fixa ou piscante, com frequência luminosa de 60 a 70 flashes por minuto, autonomia mínima de até 2.200 horas, cor amarela						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
27733 PLACA RETANGULAR MEDINDO 1,00M DE LARGURA X 1,20 ALTURA Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	1	159	31/03/2025	8,0000	R\$ 360,0000	R\$ 2.880,0000
27731 PLACA QUADRADA MEDINDO 1,00M X 1,00M Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA ESTRADAS E VIAS	1	159	31/03/2025	10,0000	R\$ 350,3600	R\$ 3.503,6000
27732 PLACA REDONDA MEDINDO 1,00M X 1,00M Especificação: PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	1	160	31/03/2025	20,0000	R\$ 350,3600	R\$ 7.007,2000
Grupo: Material Elétrico e Eletrônico					R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
25005 FITA ISOLANTE - 20M Especificação: FITA ISOLANTE DE 20M, PRODUTO FABRICADO COM FILME A BASE DE PVC; TEMPERATURA DE UTILIZAÇÃO: 0°C ATÉ 90°C, ISOLAÇÃO DE ATÉ 750 V; RESISTÊNCIA AOS RAIOS UV.	1	161	31/03/2025	5,0000	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
Grupo: Material Gráfico e Sinalização					R\$ 715,8600	R\$ 8.624,0900
21735 PASTA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX 300g, medindo 48cm x 33cm Especificação: PASTA, confeccionada em papel cartão duplex 300g, tamanho 48cmx33cm, na cor branca, impressão monocromático 1x0, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	176	26/02/2025	300,0000	R\$ 1,4900	R\$ 447,0000
27351 ADESIVO REDONDO 10cm Especificação: ADESIVO EDUCATIVO REDONDO TRASPARENTE MEDINDO 10cm COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA	1	176	26/02/2025	200,0000	R\$ 15,0000	R\$ 3.000,0000
13101 FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria) Especificação: FOLDER A4, em papel couchê 20 x 30 cm, cores variadas. (Conforme modelo fornecido pela secretaria)	1	176	26/02/2025	200,0000	R\$ 1,0700	R\$ 214,0000
13099 CRACHÁ de identificação frontal. Colorido, confeccionado em PVC, com alta resistência à quebra, à umidade e contra event Especificação: CRACHÁ de identificação frontal. Colorido, confeccionado em PVC, com alta resistência à quebra, à umidade e contra eventual deslocamento. Medindo 5cm x 6,5. Conforme o modelo enviado pela Secretaria. Características adicionais: deverá vim com cordão 100φ poliéster na cor azul marinho e com presilha.	1	176	26/02/2025	10,0000	R\$ 12,5000	R\$ 125,0000
21731 BANNER LONADO, metragem 2,00 x1,30 metro, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 2,00 X1,30 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	176	26/02/2025	4,0000	R\$ 96,0000	R\$ 384,0000
21734 TALÃO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Especificação: TALÃO AUTO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO, medindo 11,5 cm larg x 23 cm compr, papel autocopiativo, gramatura 75g, bloco enumerado c/ 50 jogos de 3 vias (1ª via branca, 2ª via verde, 3ª via amarela), com destacamento serrilhado, conforme modelo em anexo.	1	176	26/02/2025	100,0000	R\$ 14,5000	R\$ 1.450,0000
21742 PLOTAGEM DE VEÍCULOS tipo envelopamento completo Especificação: Plotagem do tipo envelopamento completo do veículo (sedan, hatch ou pick up) com adesivo vinil com impressão policromia digital 4x0 cores (com aplicação inclusa), conforme modelos a ser apresentados pela contratante.	1	176	26/02/2025	2,0000	R\$ 245,5000	R\$ 491,0000
19096 BANNER EM LONA 1,28m de altura x 80cm de largura 4x0 cores Especificação: BANNER EM LONA, medindo 1,28m de altura x 80cm de largura, impressão em plotagem 4x0 cores, em policromia digital, acabamento em bastão e barbante para suporte. (conforme modelo fornecido por cada secretaria).	1	176	26/02/2025	9,0000	R\$ 67,8100	R\$ 610,2900
21730 BANNER LONADO, metragem 2,00 x0,70 metro, impressão digital 4 x 0 cores Especificação: BANNER LONADO, medindo 2,00 X 0,70 metro, impressão em policromia digital 4 x 0 cores, com acabamento em bastão de madeira, ponteiros plásticos branca e barbante em polipropileno para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.	1	176	26/02/2025	11,0000	R\$ 48,5000	R\$ 533,5000



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
21719 FAIXA, em lona, medindo 4,00x0,70cm, impressão digital 4x0 cores	1	176	26/02/2025	6,0000	R\$ 212,5500	R\$ 1.275,3000
Especificação: FAIXA, confeccionada em lona com impressão policromia digital 4X0, medindo 4,00mx0,70cm com acabamento em bastão de madeira e barbante para suporte, conforme modelo a ser fornecido pela contratante.						
21714 CARTAZ confeccionado em papel couchê, medindo 45x30cm, impressão colorida.	1	176	26/02/2025	100,0000	R\$ 0,9400	R\$ 94,0000
Especificação: CARTAZ, confeccionado em papel couchê com gramatura de 120 gramas medindo 45x30cm, impressão colorido. Com arte conforme solicitação a ser apresentada pela contratante.						
Grupo: Material para manutenção de bens imóveis					R\$ 56,9000	R\$ 113,8000
25517 FECHADURA PARA PORTAS DE DIVISÓRIAS DA SEDE ADMINISTRATIVA DA SMTT DE ITABAIÂNINHA	1	162	31/03/2025	2,0000	R\$ 56,9000	R\$ 113,8000
Especificação: CONSIDERANDO QUE ESTA AUTARQUIA MUNICIPAL POSSUI EM SUA SEDE ADMINISTRATIVA 10 (DEZ) SALAS COM PORTAS E QUE TODAS ESTÃO DANIFICADAS DEVIDO AO TEMPO DE USO, ASSIM, PARA MANTER A SEGURANÇA DO ESTABELECIMENTO E PARA DAR MAIOR CONFORTO AOS SERVIDORES QUE FAZEM PARTE DESTA SEDE E DA POPULAÇÃO QUE FREQUENTA ESTA, SE FAZ NECESSÁRIO A REFERIDA DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MARÇONETAS.						
Grupo: Medicamento					R\$ 425,0000	R\$ 425,0000
19468 Multivitaminas + sais minerais 100ml	1	137	01/07/2025	1,0000	R\$ 425,0000	R\$ 425,0000
Especificação: Multivitaminas + sais minerais 100ml						
Grupo: Mobiliário Em Geral					R\$ 605,6000	R\$ 2.857,4000
22021 PLACA DIVISÓRIA 1,20 x 2,11m	1	168	01/09/2025	7,0000	R\$ 145,0000	R\$ 1.015,0000
Especificação: Placa divisória de compensado naval de 35 mm de espessura, dimensões 1,20 x 2,11m, composta de painel de miolo celular tipo colmeia, requadro em madeira maciça e capa em chapa dura de fibra de madeira com pintura na cor CINZA						
27563 CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA	1	167	01/09/2025	4,0000	R\$ 460,6000	R\$ 1.842,4000
Especificação: TIPO INTERNAUTA COM BASE PRETA E BRAÇO PRETO						
Grupo: Peças, Acessórios Para Veículos					R\$ 29.000,0000	R\$ 29.000,0000
23299 PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE	1	164	12/05/2025	1,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 6.000,0000
Especificação: PEÇAS SIMILAR LINHA LEVE						
23265 PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE	1	164	12/05/2025	1,0000	R\$ 23.000,0000	R\$ 23.000,0000
Especificação: PEÇAS ORIGINAIS LINHA LEVE						
Grupo: Uniformes, Tecidos e Aviamentos					R\$ 204,0000	R\$ 11.786,0000
22542 CAMISA EM MALHA PP – MANGA CURTA	1	179	01/12/2025	250,0000	R\$ 37,0000	R\$ 9.250,0000
Especificação: MALHA PP (100% POLIESTER) COR DA MALHA: DIVERSAS GOLA CARECA OU GOLA V MANGA CURTA IMPRESSÃO COMPLETA ABERTA (ULTRAPASSA A COSTURA LATERAL) COM PINTURA SILK SCREEN FRENTE, COSTAS E/OU MANGAS (04 CORES EM AMBOS OS LADOS) CONFORME LAYOUT FORNECIDO PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: (DIVERSOS)						
2555 CAMISA BRIM - AZUL ESCURO - MANGA CURTA	1	179	01/12/2025	10,0000	R\$ 42,1500	R\$ 421,5000
Especificação: CAMISA BRIM COR AZUL ESCURO MANGA CURTA UNIFORME PROFISSIONAL, TECIDO 100% ALGODÃO. TECIDO POSSUINDO PROTEÇÃO SOLAR COM FATOR SUPERIOR A 50 CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, E COSTURADOS COM LINHA 50. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - CAMISA MANGA CURTA CONFECCIONADA EM BRIM LEVE. - TECIDO 100% ALGODÃO. NA COR AZUL ESCURO. - MODELO GOLA ITALIANA; TAMANHOS: M, G E GG						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
9603 FITA DE CETIM CORES VARIADAS	1	155	29/08/2025	10,0000	R\$ 13,0000	R\$ 130,0000
Especificação: FITA DE CETIM peça com 10mm largura x10m de comprimento. Cores variadas						
16936 CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG	1	179	01/12/2025	30,0000	R\$ 43,3000	R\$ 1.299,0000
Especificação: CAMISA GOLA POLO COR AZUL ROYAL TAM P, M, G, GG- manga curta, em malha PV 67% poliéster e 33% viscose, fio 30.1, na cor azul royal, gola e punho em retilínea na cor azul royal. Com pintura em Silk do brasão (Prefeitura Municipal de Itabaianinha) na frente lado esquerdo e letreiro do lado direito e nas costas Silk do brasão e letreiro (Conforme Layout), pedido por cada secretaria.						
16533 CALÇA MASCULINA AZUL ESCURO TECIDO TIPO BRIM 100% ALGODÃO TAMANHO: 38, 42,44 E 46	1	179	01/12/2025	10,0000	R\$ 68,5500	R\$ 685,5000
Especificação: CALÇA MASCULINA AZUL ESCURO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TODA ELÁSTICO NO CÓS; TECIDO TIPO BRIM 100% ALGODÃO; MASCULINA; DOIS BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS; FAIXA VERTICAL NA LATERAL INDO DA CINTURA AOS PÉS NA COR PRETA COM ESTAMPA BRANCA DA SEGUINTE FRASE: INFRAESTRUTURA - SME. TAMANHO: 38, 42, 44 E 46.						
Grupo: Veículos					R\$ 30.000,0000	R\$ 60.000,0000
28245 Veículo tipo motocicleta 250 cc Off Road	1	152	01/09/2025	2,0000	R\$ 30.000,0000	R\$ 60.000,0000
Especificação: Veículo tipo motocicleta 250 cc Off Road						
Classificação: Serviço					R\$ 37.402,4300	R\$ 392.345,6200
Grupo: Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas Intangíveis					R\$ 1.400,0000	R\$ 16.800,0000
21388 Locação de 01 (um) veículo de carga, tipo caminhão boiadeiro	1	142	21/01/2025	12,0000	R\$ 1.400,0000	R\$ 16.800,0000
Especificação: Locação de 01 (um) veículo de carga, tipo caminhão boiadeiro, com motorista, com capacidade de 03 (três) pessoas incluso o motorista, deve possuir 03 (três) eixos, categoria aluguel.						
Grupo: Locação de Equipamentos e Software					R\$ 547,0000	R\$ 3.572,0000
8566 SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICIPIO NA IMPRESA OFICIAL	1	171	02/01/2025	12,0000	R\$ 275,0000	R\$ 3.300,0000
Especificação: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE ATOS DO MUNICIPIO NA IMPRESA OFICIAL						
19218 RENOVAÇÃO DE TOKEN E-CPF	1	137	01/07/2025	1,0000	R\$ 272,0000	R\$ 272,0000
Especificação: RENOVAÇÃO DE TOKEN E-CPF						
Grupo: Locação de Imóvel Pessoa Física					R\$ 10.678,9400	R\$ 128.147,2800
1867 LOCAÇÃO DE IMÓVEL	1	144	01/12/2025	12,0000	R\$ 10.678,9400	R\$ 128.147,2800
Especificação: LOCAÇÃO DE IMÓVEL						
Grupo: Locação de Máquinas e Equipamentos					R\$ 2.250,0000	R\$ 27.000,0000
25170 Locação de 03 (três) rádios de comunicação portátil analógico, com no mínimo 7 watts de potencia de saída RF	1	146	02/01/2025	12,0000	R\$ 750,0000	R\$ 9.000,0000
Especificação: Locação de 03 (três) rádios de comunicação portátil analógico, com no mínimo 7 watts de potencia de saída RF, operando dentro da frequência VHF/FM sub faixa de 159,41 Mhz, com bateria recarregável de alta potência, completo com todos os equipamentos e acessórios ao seu perfeito funcionamento - Integra o serviço contratado o fornecimento de equipamentos portáteis, fixos, móveis, repetidoras, materiais pertinentes às instalações, implantação, treinamento técnico.						
25168 Locação de 1 (uma) estação fixa controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM (centro de comunicação)	1	145	02/01/2025	12,0000	R\$ 750,0000	R\$ 9.000,0000
Especificação: Locação de 1 (uma) estação fixa controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM (centro de comunicações e controle com o fornecimento de materiais, equipamentos, software, demais materiais e equipamentos.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
25169 Locação de 01 (uma) estação móvel veicular controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM	1	145	02/01/2025	12,0000	R\$ 750,0000	R\$ 9.000,0000
Especificação: Locação de 01 (uma) estação móvel veicular controladora para rádios analógico dentro da frequência VHF/FM (centro de comunicações e controle com o fornecimento de materiais, equipamentos, software, demais materiais e equipamentos.						
Grupo: Locação de Software					R\$ 1.990,0000	R\$ 23.880,0000
26323 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA.	1	143	28/03/2025	12,0000	R\$ 1.990,0000	R\$ 23.880,0000
Especificação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA USO DO SISTEMA : ERP CONTABILES - SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA , MÓDULOS: PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO (PPA, LOA, LDO), ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO ,CONTABILIDADE E LEI 131, CONTROLE INTERNO, COMPRAS, LICITAÇÃO, PREGÃO, GERENCIAL, CONTRATOS/CONVÊNIO, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO, EM ATENÇÃO A DEMANDA ADMINISTRATIVA DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE ITABAIÂNINHA/SE.						
Grupo: Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC					R\$ 1.950,0000	R\$ 17.800,0000
27507 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo COMPUTADOR DESKTOP	1	147	25/11/2025	30,0000	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo COMPUTADOR DESKTOP.						
27509 Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.	1	147	25/11/2025	20,0000	R\$ 300,0000	R\$ 6.000,0000
Especificação: Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças de reposição em equipamento de Informática tipo IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL E SCANNER.						
27532 Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikr	1	147	25/11/2025	1,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,0000
Especificação: Serviço de gerenciamento de rede de computadores (Cabeamento estruturado, Wi-fi Corporativo, Monitoramento Zabbix e Mikrotik Router OS).						
Grupo: Manutenção e conservação de veículos					R\$ 152,0000	R\$ 23.379,0000
23317 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA	1	151	13/06/2025	81,0000	R\$ 59,0000	R\$ 4.779,0000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo MOTOCICLETA						
23316 Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL	1	150	18/06/2025	200,0000	R\$ 93,0000	R\$ 18.600,0000
Especificação: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos do tipo AUTOMÓVEL						
Grupo: Outros Serviços de Terceiros					R\$ 6.489,0000	R\$ 53.860,0000
22102 SERVIÇO DE SERIGRAFIA EM 140 CAMISAS DE MALHA DE PROTEÇÃO UV	1	176	26/02/2025	100,0000	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000
Especificação: SERVIÇO DE SERIGRAFIA EM CAMISAS DE MALHA DE PROTEÇÃO UV (91% POLIAMIDA 09% ELASTANO), MONOCOLOR, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.						
6854 FATURA CORREIOS	1	171	02/01/2025	12,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 42.000,0000
Especificação: Cobrir despesas com postagens diversas						
23589 serviço de troca de cabeamento flexível 3/1 do sistema semafórico dos dois cruzamentos semafóricos.	1	149	20/03/2025	2,0000	R\$ 280,0000	R\$ 560,0000
Especificação: serviço de troca de cabeamento flexível 3/1 do sistema semafórico dos dois cruzamentos semafóricos.						
23590 serviço de troca de 1 (um) módulo de potência do controlador do sistema semafórico	1	148	20/03/2025	2,0000	R\$ 1.800,0000	R\$ 3.600,0000
Especificação: serviço de troca de 1 (um) módulo de potência do controlador do sistema semafórico						
23588 serviço de temporização e reprogramação dos controladores dos semáforos.	1	148	20/03/2025	2,0000	R\$ 400,0000	R\$ 800,0000
Especificação: serviço de temporização e reprogramação dos controladores dos semáforos.						
17993 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.	1	141	21/01/2025	12,0000	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000
Especificação: SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM.						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Serviço de Consultoria & Assessoria					R\$ 0,0000	R\$ 0,0000
4660 SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E CONTABILIDADE PÚBLICA LTDA - CAT	1	136	22/12/2025	12,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 22.800,0000
Especificação: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ACESSORIA CONTABIL.						
4371 ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL/PRESTAÇÃO DE CONTAS - SMTT	1	136	22/12/2025	1,0000	R\$ 1.900,0000	R\$ 1.900,0000
Especificação: ELABORAÇÃO DE BALANÇO ANUAL/PRESTAÇÃO DE CONTAS - SMTT						
Grupo: Serviço de Energia, Água e Gás					R\$ 1.813,0000	R\$ 21.756,0000
25270 FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA.	1	172	02/01/2025	12,0000	R\$ 1.700,0000	R\$ 20.400,0000
Especificação: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA						
55 SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO	1	170	02/01/2025	12,0000	R\$ 113,0000	R\$ 1.356,0000
Especificação: REF.DESPESAS COM ABASTECIMENTO DE AGUA PARA MANUTENCAO DA SECRETARIA E DEMAIS ORGAOS LIGADOS A MESMA						
Grupo: Serviço de Manutenção, Limpeza e Conservação					R\$ 3.949,2500	R\$ 16.240,0000
27312 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	147	25/11/2025	2,0000	R\$ 240,0000	R\$ 480,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27048 SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE COMPONENTES EM SEMÁFORO	1	148	20/03/2025	8,0000	R\$ 475,2500	R\$ 3.802,0000
Especificação: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO COM REPOSIÇÃO DE COMPONENTES DE BOLACHA DE LED DE 200MM PARA SEMÁFORO DE PEDESTRE,NA COR VERDE,COM IMPLANTAÇÃO NO GRUPO FOCAL.						
27314 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	147	25/11/2025	12,0000	R\$ 270,0000	R\$ 3.240,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27050 SERVIÇO DE REPROGRAMAÇÃO DE CONTROLADOR SEMAFÓRICO	1	149	20/03/2025	1,0000	R\$ 1.845,0000	R\$ 1.845,0000
Especificação: REPROGRAMAÇÃO DE CONTROLADOR,BEM COMO ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA,E REPARO NO CABEAMENTO DA REDE SEMAFÓRICA.						
27304 Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.	1	147	25/11/2025	7,0000	R\$ 140,0000	R\$ 980,0000
Especificação: Serviço de desinstalação de ar condicionado tipo split e janela.						
27305 Serviço de instalação de ar condicionado tipo split	1	147	25/11/2025	7,0000	R\$ 321,0000	R\$ 2.247,0000
Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split, com fornecimento de mão de obra e todos os materiais necessarios para instalação						
27342 Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS	1	147	25/11/2025	12,0000	R\$ 148,0000	R\$ 1.776,0000
Especificação: Serviço de manutenção preventiva em aparelho de ar condicionado, de 7.000 BTUS à 12.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27315 Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS	1	147	25/11/2025	2,0000	R\$ 340,0000	R\$ 680,0000
Especificação: Serviço de manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado, de 18.000 BTUS à 24.000 BTUS com fornecimento total de peças, modelo Split e janela.						
27324 Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.	1	147	25/11/2025	7,0000	R\$ 170,0000	R\$ 1.190,0000
Especificação: Recarga de gás, tipo R-22 e R 410A, para ar condicionado tipo split e janela.						
Grupo: Serviço de Publicidade e Propaganda					R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000
20831 Serviço de Publicação dos Atos Oficiais Jornal de Grande Circulação no Estado de Sergipe	1	173	02/01/2025	300,0000	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000
Especificação: Serviços de publicação dos atos oficiais pertinentes a licitações e afins em jornal de grande circulação no Estado de Sergipe						



Especificação	PCA	DFD	Previsão de Assinatura	Quantidade	Valor Unit.	Total
Grupo: Serviços Bancários					R\$ 180,0000	R\$ 2.160,0000
168 SERVIÇOS BANCARIOS	1	169	02/01/2025	12,0000	R\$ 180,0000	R\$ 2.160,0000
Especificação: SERVIÇOS BANCARIOS						
Grupo: Serviços de Seleção e Treinamento					R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000
21082 CURSO / CAPACITAÇÃO / ESPECIALIZAÇÃO	1	174	02/07/2025	20,0000	R\$ 600,0000	R\$ 12.000,0000
Especificação: CURSO / CAPACITAÇÃO / ESPECIALIZAÇÃO						
Grupo: Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica					R\$ 201,6700	R\$ 12.201,0000
27735 SERVIÇO DE LINK IP DEDICADO DE INTERNET - FIBRA ÓPTICA	1	178	13/03/2025	1.800,0000	R\$ 6,6700	R\$ 12.006,0000
Especificação: SERVIÇO DE LINK IP DEDICADO DE INTERNET - COM UPLOAD DE 50% (CINQUENTA POR CENTO) DO VALOR DE DOWNLOAD E COM IP FIXO COM DEDICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE NO MÍNIMO 4 PORTAS EM CADA LOCAL. LINK DEDICADO DE DADOS, DE USO ILIMITADO, DE ALTO DESEMPENHO, ATRAVÉS DE SERVIÇO DE IP, POR FIBRA ÓPTICA COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 150MBPS (CINQUENTA MEGABITS POR SEGUNDO) DE ACORDO COM CADA PONTO SOLICITADO NESTE PROJETO, FULL-DUPLEX E REDUNDÂNCIA DE 100% DA BANDA GARANTIDA EM FIBRA, COM ROTEADORES, INCLUSOS DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO. SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INICIAL DE LINK DE IP DEDICADO.						
23709 CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA A1 - 1 ANO SEM MÍDIA	1	137	01/07/2025	1,0000	R\$ 195,0000	R\$ 195,0000
Especificação: CERTIFICADO DIGITAL PESSOA JURIDICA A1 - 1 ANO SEM MÍDIA						
Grupo: Serviços de Telecomunicações					R\$ 341,8200	R\$ 4.101,8400
19157 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES.	1	175	02/01/2025	12,0000	R\$ 341,8200	R\$ 4.101,8400
Especificação: SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES.						
Grupo: Serviços Gráficos					R\$ 48,7500	R\$ 448,5000
4417 ADESIVO 10X15 CM	1	176	26/02/2025	200,0000	R\$ 1,0500	R\$ 210,0000
Especificação: ADESIVO - para pasta em papel colante med. 10x15cm. Cores variadas (conforme modelo fornecido por cada secretaria.)						
20453 PLACA EM ACRÍLICO 1,0m de altura X 0,80cm de largura com plotagem em adesivo, impressão digital(colorida)	1	176	26/02/2025	5,0000	R\$ 47,7000	R\$ 238,5000
Especificação: PLACA EM ACRÍLICO 1,0m de altura X 0,80cm de largura com plotagem em adesivo, impressão digital(colorida)						
Grupo: Serviços Técnicos Profissionais					R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000
13315 SERVIÇOS DE PROFISSIONAL HABILITADO	1	177	02/05/2025	1,0000	R\$ 1.000,0000	R\$ 1.000,0000
Especificação: POR ÓRGÃO COMPETENTE, PARA ELABORAÇÃO DE PARECER TÉCNICO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA (PTAM) DE IMÓVEIS LOCADOS E A SEREM LOCADOS POR ESTE MUNICÍPIO. SERVIÇO EXECUTADO SERÁ REMUNERADO A CADA PARECER EMITIDO.						

Itens: 279

Total Geral: R\$ 776.991,1965